УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 8» ГОРОДА ТОМСКА

(МБОУДО «ДШИ № 8»)

ПРИКАЗ

от 20.08.2020 № 66

Об организации работы МБОУДО
«ДШИ № 8», с 01.09.2020

Во исполнение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с
целью обеспечения безопасных условий деятельности учреждений дополнительного
образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и
распоряжения управления культуры администрации Города Томска от 20.08.2020 № р142
«Об организации работы муниципальных учреждений дополнительного образования,
подведомственных управлению культуры администрации Города Томска, с 01.09.2020»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать учебный год в МБОУДО «ДШИ № 8» с 01.09.2020.
2. Запретить до 01.01.2021 проведение всех массовых мероприятий с участием различных
групп лиц в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»,
3. Заместителю директора по АХЧ С.С.Морозко:

3.1. обеспечить работу школы согласно требованиям СанПин 2.4.4.3172-14 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций дополнительного образования детей», СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)» от 30.06.2020

3.2. обеспечить проведение противоэпидемических мероприятий:
3.2.1. генеральная уборка всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих

средств непосредственно перед началом учебного года, затем не реже одного раза в неделю;
3.2.2. гигиеническая обработка рук с применением кожных антисептиков при входе в

школу, в санитарных узлах и туалетных комнатах; постоянное наличие в санитарных узлах
и туалетных комнатах мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук;

3.2.3. ежедневная влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств
с обработкой всех контактных поверхностей;

3.2.4. регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по
обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком
учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы школы;

3.2.5. ежедневная обработка музыкальных инструментов и иного оборудования с
применением дезинфицирующих средств (по возможности);

3.2.6. ежедневная термометрия при входе в школу и в течение дня для сотрудников и
обучающихся с занесением результатов в журнал; ведение учета лиц с признаками ОРВИ;

3.2.7. выделение (по возможности) помещения для изоляции лиц с признаками ОРВИ (в
т.ч. при повышении температуры свыше 37,1 °С) отдельно для сотрудников и обучающихся;

3.3. при выявлении лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторными,
кишечными, повышенной температурой тела):

3.3.1. незамедлительно изолировать до приезда бригады скорой (неотложной)
медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей);

3.3.2. в течение 2 часов уведомить территориальный орган федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный
санитарно-эпидемиологический надзор, и управление культуры администрации Города
Томска.
4. Заместителю директора по УР Е.С.Мараткановой при организации образовательного
процесса:

4.1. допустить посещение занятий детьми, перенесшими заболевание или бывшими в
контакте с больным COVID-19, при наличии медицинского заключения врача об отсутствии
медицинский противопоказаний для пребывания в школе;

4.2. разработать гибкое расписание занятий с целью минимизации контактов
обучающихся, в т.ч., по возможности, развести по времени начала занятий разных классов;

4.3. ограничить перемещение групп обучающихся по учебным кабинетам;
4.4. запретить ожидание окончания занятий родителями (законными представителями) с

целью минимизации контактов лиц, присутствующих в школе;
4.5. организовать разъяснительную работу о санитарно-эпидемиологических

мероприятиях, проводимых в школе, об условиях организации образовательного процесса с
родителями (законными представителями), используя различные формы, в том числе и
бесконтактные (WhatsApp, родительские чаты, официальный сайт школы, информационные
стенды и т.д.)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУДО «ДШИ № 8» В.А.Карташов

С.Н.Толстихина,
94-38-40